SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓREITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL – PROGEP

PORTARIA N. 0376/2018

A PRÓ-REITORA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela  Portaria n. 4515/2016, de 13/10/2016 do Magnífico Reitor e de
acordo   com   o  Processo  n.  034452/2017-93  do   INSTITUTO   DE   CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS (ICB) desta Universidade,

R E S O L V E :

Conceder   à   servidora  BARBARELLA  DE  MATOS  MACCHI,
matrícula   SIAPE2568062,   ocupante   do   cargo   de   PROFESSORA   DO
MAGISTÉRIO SUPERIOR do quadro de pessoal desta Universidade, lotada no
INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (ICB), 85 (oitenta e cinco) dias de
LICENÇA  PARA  CAPACITAÇÃO  correspondente   ao  quinquênio  2012/2017,   nos
termos  do  artigo  87  da  Lei   nº  8.112/90,   com a   redação  dada  pela  Lei   nº
9.527/1997, regulamentada pelo Decreto nº 5.707/2006,  no período de  08 de

janeiro a  04 de abril  de 2018,  para  realizar   treinamento/aperfeiçoamento em
técnicas   e   equipamentos   laboratoriais   na   Universidade   Estadual   do   Norte
Fluminense Darcy Ribeiro,  na Cidade de Campos dos Goytacazes/RJ,  sem
prejuízo de sua remuneração e demais vantagens a que faz jus.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 22 de janeiro
de 2018.

KARLA ANDREZA DUARTE PINHEIRO DE MIRANDA
Pró-Reitora